11

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв
25-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2025 г.                                                                             № 25-155

г. Суворов

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 18.10.2024 № 17-110 «О передаче муниципальному образованию Юго-Восточное Суворовского района, муниципальному образованию Северо-Западное Суворовского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Суворовский район на 2025-2027 годы»

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район, решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 22.12.2015 № 22-203 «О порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления муниципального образования Суворовский район с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий» Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 18.10.2024 № 17-110 «О передаче муниципальному образованию Юго-Восточное Суворовского района, муниципальному образованию Северо-Западное Суворовского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Суворовский район на 2025-2027 годы» следующее изменение:
приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-экономической политике Собрания представителей муниципального образования Суворовский район (Медведева Е.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

                     Глава
муниципального образования
           Суворовский район						   К.В. Ферапонтов

	Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования
Суворовский район
от 28.03.2025 №25-155

Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования
Суворовский район
от 18.10.2024 № 17-110

Перечень осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Суворовский район за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Суворовский район на 2025 год

	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия

Сумма
(тыс. рублей)

	Муниципальное образование
Северо-Западное Суворовского района

	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

34 762,78660

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

5 740,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	1 087,40000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

68 261,33412

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

2 200,00000

	- содержание штатной единицы по переданным полномочиям

592,30000

	ИТОГО:
	112 643,82072

	Муниципальное образование
Юго-Восточное Суворовского района
	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

9 934,20371

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

0,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

500,00000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

36 771,51896

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

400,00000

	ИТОГО:
	47 605,72267

	ВСЕГО:
	160 249,54339

Перечень осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Суворовский район за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Суворовский район на 2026 год

	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия

Сумма
(тыс. рублей)

	Муниципальное образование
Северо-Западное Суворовского района

	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

11 500,00000

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

0,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

1 087,40000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

40 900,00000

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1 200,00000

	- содержание штатной единицы по переданным полномочиям

592,30000

	ИТОГО:
	55 279,70000

	Муниципальное образование
Юго-Восточное Суворовского района
	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

5 850,00000

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

0,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

500,00000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

33 700,00000

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

400,00000

	ИТОГО:
	40 450,00000

	ВСЕГО:
	95 729,70000

[bookmark: _GoBack]Перечень осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Суворовский район за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Суворовский район на 2027 год

	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия

Сумма
(тыс. рублей)

	Муниципальное образование
Северо-Западное Суворовского района

	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

11 500,00000

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

0,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

1 087,40000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

29 300,00000

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1 200,00000

	- содержание штатной единицы по переданным полномочиям

592,30000

	ИТОГО:
	43 679,70000

	Муниципальное образование
Юго-Восточное Суворовского района
	- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

5 850,00000

	- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством

0,00000

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

500,00000

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

25 150,00000

	- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

400,00000

	ИТОГО:
	31 900,00000

	ВСЕГО:
	75 579,70000

__________________________
image1.jpeg